
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ   Αρ. Φύλλου 1343

16 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

∆ιόρθωση της αριθ. οικ.29157/10106/10−12−2010 απόφα−
σης του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Νοτί−
ου Αιγαίου (ΦΕΚ 2048/Β/31−12−2010) περί αυτοδίκαιης 
µεταφοράς υπαλλήλων µε σχέση εργασίας ιδιωτι−
κού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ κα−
θαριστών/−στριών από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων σε συνιστώµενες 
προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχου κλάδου ή ειδι−
κότητας του ∆ήµου Κω .................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. οικ.29158/10107/10−12−2010
απόφασης του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρει−
ας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 2048/Β/31−12−2010), όπως 
µερικά ανακλήθηκε µε την αριθ. 30693/10673/
29−12−2010 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Πε−
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 2164/Β/31−12−2010), 
περί αυτοδίκαιης µεταφοράς υπαλλήλων µε σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδι−
κότητας ΥΕ καθαριστών/−στριών από το Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων σε 
συνιστώµενες προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχου 
κλάδου ή ειδικότητας του ∆ήµου Λέρου .......................... 2

Ανάκληση της αριθ. ∆ΙΣΑ∆Ε/5089/Π09/4/22/Ε/6−10−2005
απόφασης υπαγωγής επένδυσης της εταιρείας «ΗΛΕ−
ΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ ΑΧΑΪΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε.», στις διατάξεις του Ν. 3299/2004 ............................ 3

Υπαγωγή επένδυσης της επιχείρησης «ΕΥΤΥΧΙΟΣ Α. 
ΓΙΟΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» στις διατάξεις του Ν. 3299/ 
2004, όπως ισχύει, για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της µε το κίνητρο της επιχορήγησης ........... 4

Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµου Σουλίου και 
σύσταση νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επω−
νυµία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΣΟΥΛΙΟΥ» 5

Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Σουλίου και σύσταση 
νέου ενιαίου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
στο ∆ήµο Σουλίου µε την επωνυµία «ΑΡΩΓΗ» − Νο−
µικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου ∆ήµου Σουλίου. .. 6

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθµιας και 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Σουλίου και σύ−
σταση νέων ενιαίων Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθ−
µιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης µε την επωνυ−
µία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
του ∆ήµου Σουλίου» και «Σχολική Επιτροπή ∆ευτερο−
βάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Σουλίου».............. 7

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. οικ.5867 (1)
∆ιόρθωση της αριθ. οικ.29157/10106/10−12−2010 απόφασης 

του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί−
ου (ΦΕΚ 2048/Β/31−12−2010) περί αυτοδίκαιης µεταφοράς 
υπαλλήλων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ καθαριστών/−στριών από 
το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
µάτων σε συνιστώµενες προσωποπαγείς θέσεις αντί−
στοιχου κλάδου ή ειδικότητας του ∆ήµου Κω.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 259, 280 παρ. 1 και 283 παρ.4 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλι−
κράτης».

β) του αριθ. 143/2010 Π.∆/τος (ΦΕΚ 236/Α) «Οργανισµός 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου».

γ) του άρθρου 75 παρ. Ι περ. στ 1 του Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων (Ν.3463/2006).

δ) του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 138 Α΄) «Εκλογικές 
δαπάνες συνδυασµών και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, 
κατά τις περιφερειακές και δηµοτικές εκλογές».

2. Την αριθ. οικ.29157/10106/10−12−2010 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 
2048/Β/31−12−2010) περί αυτοδίκαιης µεταφοράς υπαλλήλων 
µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΥΕ καθαριστών/−στριών από το Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων σε συνι−
στώµενες προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχου κλάδου ή 
ειδικότητας του ∆ήµου Κω.

3. Το αριθ. 10448/11−3−2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσω−
τερικών, Αποκέντρωσης Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης µε 
συνηµµένους τους σχετικούς πίνακες που αφορούν στους 
φορείς της χωρικής µας αρµοδιότητας, αναφορικά µε τις 
διορθώσεις, τα σφάλµατα ή τις παραλείψεις που εντοπίστη−
καν από τις Περιφερειακές ∆ιευθύνσεις Α/θµιας και Β/θµιας 
εκπαίδευσης κατόπιν σχετικού ελέγχου, αποφασίζουµε:

∆ιορθώνουµε την αριθ. οικ.29157/10106/10−12−2010 απόφα−
ση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
(ΦΕΚ 2048/Β/31−12−2010) περί αυτοδίκαιης µεταφοράς των 

18651

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.30 07:52:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

υπαλλήλων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστών/−στριών σχολικών µο−
νάδων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων σε συνιστώµενες 
προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχου κλάδου ή ειδικότητας 
του ∆ήµου Κω, ως ακολούθως:

Α/Α 10: ως προς το επώνυµο και όνοµα αντί του λανθα−
σµένου ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΙΩΤΗ−ΚΟΥΤΣΟΥ ΓΕΣΘΗΜΑ στο ορθό 
ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΗ−ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΑΡΗ ΓΕΣΘΗΜΑΝΗ.

Η διαπιστωτική αυτή πράξη να δηµοσιευθεί στην Εφηµε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερµούπολη, 27 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

F

    Αριθ. οικ. 5869 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. οικ.29158/10107/10−12−2010 από−

φασης του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Νοτί−
ου Αιγαίου (ΦΕΚ 2048/Β/31−12−2010), όπως µερικά ανα−
κλήθηκε µε την αριθ. 30693/10673/29−12−2010 απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί−
ου (ΦΕΚ 2164/Β/31−12−2010), περί αυτοδίκαιης µεταφοράς 
υπαλλήλων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ καθαριστών/−στριών από 
το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
µάτων σε συνιστώµενες προσωποπαγείς θέσεις αντί−
στοιχου κλάδου ή ειδικότητας του ∆ήµου Λέρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 259, 280 παρ. 1 και 283 παρ.4 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλι−
κράτης».

β) του αριθ. 143/2010 Π.∆/τος (ΦΕΚ 236/Α) «Οργανισµός 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου».

γ) του άρθρου 75 παρ. Ι περ. στ 1 του Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006).

δ) του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 138 Α΄) «Εκλογικές 
δαπάνες συνδυασµών και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, 
κατά τις περιφερειακές και δηµοτικές εκλογές».

2. Την αριθ. οικ. 29158/10107/10−12−2010 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 
2048/Β/31−12−2010) περί αυτοδίκαιης µεταφοράς υπαλλήλων 
µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ειδικότητας ΥΕ καθαριστών/−στριών από το Υπουργείο 
Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων σε συνι−
στώµενες προσωποπαγείς θέσεις αντίστοιχου κλάδου ή 
ειδικότητας του ∆ήµου Λέρου.

3. Την αριθ. 30693/10673/29−12−2010 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 
2164/Β/2010), µε την οποία ανακλήθηκε µερικά η αριθ. οικ. 
29158/10107/10−12−2010 απόφασή του.

4. Το αριθ. πρωτ. 10448/11−3−2011 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνη−
σης µε συνηµµένους τους σχετικούς πίνακες που αφορούν 
στους φορείς της χωρικής µας αρµοδιότητας, αναφορικά 
µε τις διορθώσεις, τα σφάλµατα ή τις παραλείψεις που 
εντοπίστηκαν από τις Περιφερειακές ∆ιευθύνσεις Α/θµι−
ας και Β/θµιας εκπαίδευσης κατόπιν σχετικού ελέγχου, 
αποφασίζουµε:

Ανακαλούµε µερικώς την αριθ. οικ.29158/10107/10−12−2010 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου (ΦΕΚ 2048/Β/31−12−2010) περί αυτοδίκαιης µεταφο−
ράς των υπαλλήλων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ καθαριστών/−στριών σχο−
λικών µονάδων Υπουργείου Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων σε συνιστώµενες προσωποπαγείς θέσεις 
αντίστοιχου κλάδου ή ειδικότητας του ∆ήµου Λέρου, όπως 
ανακλήθηκε µερικώς µε την αριθ. 30693/10673/29−12−2010 
(ΦΕΚ 2164/Β/31−12−2010) απόφαση του και διαγράφουµε την 
καθαρίστρια ΓΕ∆ΕΩΝ ΓΕΩΡΓΙΑ µε Α/Α 5 λόγω συνταξιοδό−
τησής της από 31−12−2010.

Η διαπιστωτική αυτή πράξη να δηµοσιευθεί στην Εφηµε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

  Ερµούπολη, 27 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ

F

   (3)
 Ανάκληση της αριθ. ∆ΙΣΑ∆Ε/5089/Π09/4/22/Ε/6−10−2005 από−

φασης υπαγωγής επένδυσης της εταιρείας « ΗΛΕΚΤΡΟ−
ΝΙΚΕΣ ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ ΑΧΑΪΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.», στις 
διατάξεις του Ν. 3299/2004.

  Με την αριθ. ∆ΙΣΑ∆Ε/43744/1968/Π09/4/232/Ε/Ν.3299/ 
2004/25−5−2011 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, ανακαλείται η µε αριθµό ∆ΙΣΑ∆Ε/5089/Π09/4/22/Ε/6−
10−2005 (ΦΕΚ 198/ΤΑΠΣ/17.10.2005) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Π.∆.Ε, αφ’ ότου ίσχυσε µε την οποία έχει εγκρι−
θεί η υπαγωγή στις διατάξεις του Ν.3299/2004 επένδυσης 
της εταιρείας «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΕΚ∆ΟΣΕΙΣ ΑΧΑΪΑΣ ΜΟΝΟ−
ΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.», που αναφέρεται στην ίδρυση µονάδας 
σχεδιασµού και αναπαραγωγής δεδοµένων κειµένου, ήχου 
και εικόνων σε µαγνητικούς δίσκους CD, DVD, στην οδό Αγ. 
Ανδρέου 138 του ∆ήµου Πατρέων του Νοµού Αχαΐας, συνο−
λικής ενισχυόµενης δαπάνης ποσού 675.000,00 ευρώ.

Η Εταιρεία υποχρεούται, για την επιστροφή στο ∆ηµόσιο 
του συνόλου της καταβληθείσης επιχορήγησης ποσού τρι−
ακοσίων ογδόντα δύο χιλιάδων επτακοσίων πενήντα ευρώ 
(382.750,00 €), προσαυξηµένου κατά το ποσό των νόµιµων 
τόκων ύψους εκατόν εβδοµήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων 
εβδοµήντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών 
(176.974,44 €), λογιζοµένων των τόκων από την ηµεροµηνία 
καταβολής του ποσού της επιχορήγησης (31−10−2006) µέχρι 
την 30−4−2011, ήτοι συνολικό ποσό επιστροφής ύψους πε−
ντακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι τεσ−
σάρων ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (559.724,44 €), 
σύµφωνα µε τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 
10 του Ν.3299/2004 και µε τις διατάξεις περί εισπράξεως 
∆ηµοσίων εσόδων.

Η περίληψη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
F

   (4)
 Υπαγωγή επένδυσης της επιχείρησης «ΕΥΤΥΧΙΟΣ Α. ΓΙΟΥ−

ΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» στις διατάξεις του Ν. 3299/2004, όπως 
ισχύει, για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της µε το 
κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την απόφαση ∆ΙΣΑ∆Ε/35366/1678/Π09/5/505/Ε/502050/
Ν. 3299/2004/02−05−2011 του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του Ν. 3299/2004 όπως 
ισχύει, για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της επιχεί−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18653

ρησης «ΕΥΤΥΧΙΟΣ Α. ΓΙΟΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» µε το κίνητρο 
της επιχορήγησης, που αναφέρεται στον εκσυγχρονισµό 
µονάδας Ελαιοτριβείου (Κ.Α. ΣΤΑΚΟ∆ 2003−1541), στη θέση 
Γιουλέικα, του ∆ήµου ∆υτικής Αχαΐας της Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας, συνολικής ενισχυόµενης δαπάνης τε−
τρακοσίων ογδόντα µία χιλιάδων ευρώ (481.000,00) και µε 
επιχορήγηση συνολικού ύψους ∆ιακοσίων Έντεκα χιλιάδων 
Εξακοσίων Σαράντα ευρώ (211.640,00), ήτοι ποσοστού 44% 
της παραγωγικής ενισχυόµενης δαπάνης.

− ∆ηµιουργούµενες νέες θέσεις εργασίας: 0 (Ε.Μ.Ε.)
− Ηµεροµηνία γνωµοδότησης της Περιφερειακής Γνωµο−

δοτικής Επιτροπής: 03−03−2011.
Η περίληψη αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Γενικός Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθ. αποφ. 52/2011 (5)
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµου Σουλίου και 

σύσταση νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επωνυ−
µία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΣΟΥΛΙΟΥ».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΟΥΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν.3852/2010, σύµφωνα 

µε την οποία επιχειρήσεις των ΟΤΑ πρώτου βαθµού που 
συνενώνονται σε ένα δήµο, συγχωνεύονται υποχρεωτικά 
σε µία κοινωφελή επιχείρηση.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238, του Ν. 3852/2010, 
οι οποίες αφορούν τον έλεγχο νοµιµότητας των συλλογι−
κών οργάνων των δήµων και περιφερειών και

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010
4. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ.)
6. Την εγκ. 11/oικ.4569/27.01.2011 ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.∆. και την 

εγκ. 24/οικ.9104/24.02.2011 ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.∆.
7. Την αριθ. πρωτ. 549/9370/8−4−2011 απόφαση της Γ.Γ. 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτικής Μακεδονίας, 
για τον έλεγχο νοµιµότητας της αριθ. 52/2011 απόφασης 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σουλίου περί Συγχώνευσης 
Κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµου Σουλίου και σύστασης 
νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης κατά τις διατάξεις του 
Ν.3852/2010 (άρθρο 109 του Ν.3852/2010) και του Ν.3463/2006, 
αποφασίζουµε:

α) Τη συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων: 1) «Κοι −
νωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Παραµυθιάς» (ΦΕΚ 839/Β΄/
12.5.2008), και 2) «Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινότητας Σου−
λίου» (ΦΕΚ 2168/Β΄/31.12.2010) και τη σύσταση νέας ενιαίας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης µε την επωνυµία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση ∆ήµου Σουλίου».

β) Την κατανοµή των αρµοδιοτήτων µεταξύ της νέας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Σουλίου, του νέου Νο−
µικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου του ∆ήµου Σουλίου 
και του ∆ήµου Σουλίου, σύµφωνα µε τις δυνατότητες που 
παρέχονται από την εγκύκλιο 9/2011 και την εγκύκλιο 11/2011, 
ως κάτωθι:

− Το νέο Ν.Π.∆.∆. που θα προέλθει από τη συγχώνευση 
των υφιστάµενων στο ∆ήµο Ν.Π.∆.∆., θα αναλάβει ως διάδο−
χος φορέας τους τοµείς «Κοινωνικής προστασίας και αλλη−
λεγγύης» (εκτός των προγραµµάτων «βοήθεια στο σπίτι» και 
«Μονάδες κοινωνικής Μέριµνας») και «Πολιτισµού» οι οποίοι 
περιλαµβάνονταν στο Καταστατικό της «Κοινωφελούς Επι−
χείρησης Κοινότητας Σουλίου» (ΦΕΚ 2168/Β΄/31.12.2010).

− Η νέα Κοινωφελής Επιχείρηση του ∆ήµου Σουλίου θα 
αναλάβει ως διάδοχος φορέας τον τοµέα αρµοδιοτήτων 

«Αθλητισµού» ο οποίος περιλαµβάνονταν στις αρµοδιότη−
τες του Ν.Π.∆.∆. «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Παραµυ−
θιάς» (ΦΕΚ 766/6.9.1995).

− Η αρµοδιότητα «Οργάνωση κοινοτικής συγκοινωνίας» η 
οποία περιλαµβανόταν στο Καταστατικό της «Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Κοινότητας Σουλίου» (ΦΕΚ 2168/Β΄/31.12.2010) 
περιέρχεται στις αρµοδιότητες του ∆ήµου Σουλίου.

γ) Το καταστατικό της νέας ∆ηµοτικής Επιχείρησης µε 
την επωνυµία «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΣΟΥΛΙΟΥ» 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν.3463/2006 και 3852/2010, 
ως εξής:

1) Επωνυµία: «ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΣΟΥΛΙΟΥ»

2) Κατηγορία: ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 3463/2006 −
Νοµικό Πρόσωπο Ιδιωτικού ∆ικαίου.

3) Σκοπός: Σκοποί της κοινωφελούς επιχείρησης του 
∆ήµου Σουλίου είναι ο προγραµµατισµός δράσεων και η 
παροχή υπηρεσιών που αναφέρονται στους τοµείς:

Α) Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, και συγκε−
κριµένα:

− Η εφαρµογή πολιτικών, προγραµµάτων ή η συµµετοχή 
σε προγράµµατα και δράσεις:

• Που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φρο−
ντίδα της βρεφικής, παιδικής ηλικίας και της τρίτης ηλι−
κίας

• «Βοήθεια στο σπίτι»
• Μονάδες κοινωνικής µέριµνας.
• Κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φροντί−

δας,
• Ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
• Κέντρων για ΑΜΕΑ κ.λπ.
καθώς και η µελέτη και εφαρµογή σχετικών κοινωνικών 

προγραµµάτων.
− Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε δράσεις και 

προγράµµατα, που στοχεύουν στη µέριµνα, υποστήριξη 
και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών οµάδων µε την παροχή 
υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής υγείας.

− Η σχεδίαση, η οργάνωση, ο συντονισµός και η εφαρµογή 
προγραµµάτων και πρωτοβουλιών για την πρόληψη της 
παραβατικότητας.

− Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετο−
χή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη αθίγγανων, 
παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών και προσφύγων 
στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτιστική ζωή της τοπικής 
κοινωνίας.

− Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών δικτύ−
ων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσεων και 
οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται για την 
επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του έργου της 
κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του ∆ήµου.

Οι ανωτέρω δραστηριότητες του τοµέα «Κοινωνική Προ−
στασία και Αλληλεγγύη» θα υλοποιούνται από την Κοινωφε−
λή Επιχείρηση του ∆ήµου στην περίπτωση κατά την οποία 
θα απαιτείται από το υφιστάµενο νοµοθετικό πλαίσιο, που 
διέπει τις δράσεις αυτές, η υλοποίηση τους να γίνεται από 
Επιχείρηση Ο.Τ.Α. και όχι από Ν.Π.∆.∆. ή τον ίδιο το ∆ήµο.

Β) Αθλητισµού, και συγκεκριµένα:
− Η οργάνωση, συντήρηση και διαχείριση αθλητικών εγκα−

ταστάσεων, όπως δηµοτικών γυµναστηρίων, αθλητικών κέ−
ντρων και δηµοτικών χώρων άθλησης.

− Ο σχεδιασµός, η προώθηση και εφαρµογή προγραµµά−
των ενίσχυσης µαζικού αθλητισµού και διοργάνωση αθλη−
τικών εκδηλώσεων, ηµερίδων και συνεδρίων.

− Η εκπόνηση µελετών ή ερευνών µε αντικείµενο τον 
αθλητισµό.



18654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− Η παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης και εκµάθησης αθλη−
µάτων κάθε είδους προς τους δηµότες µε τη δηµιουργία 
σχολών, ακαδηµιών και τµηµάτων.

− Η συνεργασία µε άλλους φορείς µε σκοπό τη συµµετοχή 
κυρίως των νέων και των ατόµων που προέρχονται από 
οµάδες κοινωνικού αποκλεισµού σε αθλητικές δραστηρι−
ότητες και εκδηλώσεις.

− Η δικτύωση µε αθλητικούς φορείς σε εθνικό, ευρωπαϊκό 
και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία.

− Η συνεργασία και υποστήριξη αθλητικών συλλόγων και 
ενώσεων πολιτών που αναπτύσσουν δράσεις σε σχέση 
µε τον αθλητισµό στην επικράτεια του δήµου και η σε 
τοπικό επίπεδο προώθηση του εθελοντισµού στον τοµέα 
του αθλητισµού.

− Η συµµετοχή και υλοποίηση εθνικών και κοινοτικών 
προγραµµάτων και πρωτοβουλιών σχετικών µε τον Αθλη−
τισµό.

Γ) Περιβάλλοντος (µε εξαίρεση την καθαριότητα των κοι−
νόχρηστων χώρων και την αποκοµιδή των απορριµµάτων, 
τη δηµιουργία και συντήρηση πρασίνου και τη λειτουργία 
κοιµητηρίων και κέντρων αποτέφρωσης νεκρών) και συ−
γκεκριµένα:

− Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προστα−
σία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και πο−
λιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών και 
ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων από 
την αλιεία (λιµνοθάλασσες, λίµνες, ιχθυοτροφεία, ποταµοί) 
και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην περιφέρεια του 
∆ήµου.

− Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων.
− Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική υπη−

ρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που θα διαθέτει, για την 
αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που έχουν 
δασικό χαρακτήρα.

− Η ίδρυση και λειτουργία σφαγείων.
− Η µελέτη, διαχείριση και εκτέλεση προγραµµάτων οικι−

στικής και πολεοδοµικής ανάπτυξης εφόσον προβλέπεται 
από την κείµενη νοµοθεσία.

− Η λήψη µέτρων για την αποκατάσταση και ανάπλαση 
των περιοχών της περιφέρειας ∆ήµου Σουλίου, κυρίως 
σε περιοχές όπου αναπτύσσεται εκµετάλλευση ορυκτού 
πλούτου και εγκαθίστανται µονάδες επεξεργασίας απο−
βλήτων.

− Η περιβαλλοντική ευαισθητοποίηση των δηµοτών.
− Η συνεργασία και υποστήριξη περιβαλλοντικών συλλό−

γων και ενώσεων πολιτών που αναπτύσσουν δράσεις σε 
σχέση µε το περιβάλλον στην επικράτεια του δήµου και 
η σε τοπικό επίπεδο προώθηση του εθελοντισµού στον 
τοµέα του περιβάλλοντος.

− Συµµετοχή σε θέµατα πολεοδοµίας, χωροταξίας και 
χρήσεων γης, εφόσον προβλέπεται από την κείµενη νο−
µοθεσία

∆) Παιδείας, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
− Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών.
− Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δηµιουργικής απα−

σχόλησης παιδιών.
− Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής αγω−

γής.
− Η ίδρυση και λειτουργία Κέντρων Επαγγελµατικής Κα−

τάρτισης (ΚΕΚ)
Ε) Η παράλληλη επιδίωξη περισσότερων σκοπών, κατά τα 

ανωτέρω, οι οποίοι είναι µεταξύ τους συναφείς και σε κάθε 
περίπτωση δεν έχουν εµπορικό ή βιοµηχανικό χαρακτήρα, 
όπως η τουριστική προβολή της περιοχής, η προώθηση 
της απασχόλησης, η λειτουργία κέντρων πληροφοριών 
των επισκεπτών της περιοχής.

4) ∆ιάρκεια Επιχείρησης: Η διάρκεια της επιχείρησης 
ορίζεται σε πενήντα (50) χρόνια από τη δηµοσίευση της 
απόφασης στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

5) Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η πόλη της Παραµυ−
θιάς.

6) Κεφάλαιο της Κοινωφελούς επιχείρησης αποτελεί το 
άθροισµα του Κεφαλαίου των συγχωνευόµενων Κοινωφε−
λών επιχειρήσεων κατά τη στιγµή της συγχώνευσης και 
συγκεκριµένα το ποσό των εκατόν ενενήντα έξι χιλιάδων 
τετρακοσίων είκοσι ενός ευρώ και εβδοµήντα ενός λεπτών 
(196.421,71 €).

7) ∆ιοίκηση: Η Κοινωφελής Επιχείρηση του ∆ήµου Σουλίου 
διοικείται από εντεκαµελές (11) Συµβούλιο, τα µέλη του 
οποίου ορίζονται µαζί µε τους αναπληρωτές τους από το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο. Από τα µέλη αυτά:

− Έξι (6) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου εκ των 
οποίων δυο (2) προέρχονται από τη µειοψηφία.

− Πέντε (5) είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου Σουλίου 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε τα αντικείµενα της 
επιχείρησης, ένας εκ των οποίων θα είναι εκπρόσωπος 
κοινωνικού φορέα της περιοχής.

Σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί περισσότε−
ρους από είκοσι (20) εργαζόµενους ως τακτικό προσωπικό 
ορίζεται ως µέλος ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων 
στην επιχείρηση ο οποίος υποδεικνύεται από τη γενική 
συνέλευση αυτών. Η τυχόν ύπαρξη εκπροσώπου των ερ−
γαζοµένων στο ∆.Σ. της επιχείρησης, εφόσον αυτοί είναι 
περισσότεροι από είκοσι (20), θα συνεπάγεται αντίστοιχη 
µείωση κατά ένα (1) µέλος των µετεχόντων στο ∆ιοικητι−
κό Συµβούλιο δηµοτικών συµβούλων, χωρίς προηγούµενη 
τροποποίηση της συστατικής πράξης.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης θα ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο 
και θα λήγει µε τη λήξη αυτής.

Μέλη του διοικητικού συµβουλίου είναι δυνατόν να αντι−
κατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε αι−
τιολογηµένη απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου που τα 
όρισε, η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθµού των µελών του.

Για την αντικατάσταση του εκπροσώπου των εργαζοµέ−
νων και του κοινωνικού φορέα της περιοχής απαιτείται η 
σύµφωνη γνώµη του οργάνου που τους πρότεινε.

Το δηµοτικό συµβούλιο ορίζει από τα µέλη του διοικητι−
κού συµβουλίου τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρό του.

Οι αποφάσεις του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, όταν αυτές 
αφορούν θέµατα όπως αυτά ορίζονται στις διατάξεις του 
άρθρου 256 του Ν.3463/2006, εγκρίνονται από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο.

8) Πόροι της Κοινωφελούς Επιχείρησης θα είναι:
− Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Σουλίου για τις δρα−

στηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες µε βάση τις 
διατάξεις του άρθρου 259 του ν. 3463/2006.

− Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 268 
του ν. 3463/06

− Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από τους 
πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φορέων.

− Οι ∆ωρεές, χορηγίες, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από 
νοµικά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

− Λοιπές επιχορηγήσεις.
− Τα έσοδα από την εκµετάλλευση των εγκαταστάσεων 

της.
− Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατικούς 

σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
9) Λύση Επιχείρησης: Η Κοινωφελής Επιχείρηση λύεται 

όταν:
− Παρέλθει η διάρκειά της.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18655

− Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση του 
δηµοτικού συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται µε απόλυτη 
πλειοψηφία τουλάχιστο των δύο τρίτων του συνόλου των 
µελών του και πράξη του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης, που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως (αφού τηρηθούν όλες οι διαδικασίες ελέγχου 
νοµιµότητας). Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση 
υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστη−
µα άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση αυτής. 
Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιουσιακά 
στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο Σουλίου. Η 
εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές που 
ορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο.

10) ∆ιαχειριστικός έλεγχος:
Ο τακτικός διαχειριστικός έλεγχος της Κοινωφελούς Επι−

χείρησης γίνεται από δύο ελεγκτές, που επιλέγονται και 
διορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο στην αρχή κάθε 
οικονοµικού έτους. Με την ίδια απόφαση ορίζεται και η 
αµοιβή τους. Ως ελεγκτές ορίζονται ορκωτοί ελεγκτές ή 
πρόσωπα που έχουν το δικαίωµα να οριστούν ελεγκτές 
σε ανώνυµη εταιρεία. Ο ορισµός ορκωτών ελεγκτών είναι 
υποχρεωτικός στον έλεγχο της επιχείρησης όταν εκείνη 
έχει κύκλο εργασιών µεγαλύτερο από ένα εκατοµµύριο 
πεντακόσιες χιλιάδες (1.500.000 €) ευρώ.

11) ∆εν επιτρέπεται η συµµετοχή κοινωφελούς επιχείρη−
σης σε άλλες επιχειρήσεις οιασδήποτε µορφής.

12) Η συγκρότηση, η λειτουργία και οι αρµοδιότητες των 
οργάνων διοίκησης, η οργάνωση, η λειτουργία, η διαχείριση 
και η εποπτεία της Επιχείρησης, διέπονται από τις σχετικές 
µε τις δηµοτικές επιχειρήσεις διατάξεις του Ν. 3463/2006.

13) Η κοινωφελή επιχείρηση µπορεί να συµµετέχει σε 
προγραµµατικές συµβάσεις.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφηµε−
ρίδα της Κυβερνήσεως η Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου 
Σουλίου υποκαθιστά αποκλειστικά εντός των αντικειµένων 
δραστηριότητας της, αυτοδικαίως χωρίς καµία άλλη διατύ−
πωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις 
της Κοινωφελής Επιχείρησης ∆ήµου Παραµυθιάς και της 
Κοινωφελής Επιχείρησης Κοινότητας Σουλίου εξοµοιούµενη 
µε καθολικό διάδοχο.

Από την δηµοσίευση της παρούσας απόφασης προκα−
λείται δαπάνη ποσού 30.000 Ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 00−
6715.003 του υπό κατάρτιση προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Σουλίου οικονοµικού έτους 2011 και αντίστοιχα για τα επό−
µενα οικονοµικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παραµυθιά, 2 Μαρτίου 2011

  Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΙΝΟΣ
F

    Αριθ. απόφ. 54/2011 (6)
Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Σουλίου και σύσταση νέου 

ενιαίου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου στο ∆ήµο 
Σουλίου µε την επωνυµία «ΑΡΩΓΗ» − Νοµικό Πρόσωπο 
∆ηµοσίου ∆ικαίου ∆ήµου Σουλίου.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΟΥΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103 του Ν.3852/2010 

σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 
του Ν.3463/2006.

2) Την αριθ. 9/2011 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. και της κοινής 
υπουργικής απόφασης 1.605/οικ3.85/ΦΕΚ 17/Β΄/14−1−2011.

3) Την αριθ. 550/9374/15−4−2011 απόφαση του Γ.Γ. Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτ. Μακεδονίας ελέγχου 
νοµιµότητας της αριθ. 54/2011 απόφασης του ∆.Σ. Σουλίου, 
αποφασίζουµε:

Α) Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου, 
µε την επωνυµία:

− «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων ∆ήµου Πα−
ραµυθιάς» (ΦΕΚ 325/Β΄/27.5.1985).

− «Οργανισµός Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθµών 
∆ήµου Παραµυθιάς» (ΦΕΚ 350/Β΄/21.3.2002).

− «Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Αχέροντα» (ΦΕΚ 350/Β΄/ 
27.5.1985).

− «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Παραµυθιάς» (ΦΕΚ 766/
Β΄/6.9.1995).

− «Λαογραφικό Μουσείο Νεοχωρίου» (ΦΕΚ 200/Β΄/1.3.2010).
− «Πολιτιστικό Πνευµατικό Κέντρο ∆ήµου Παραµυθιάς» 

(ΦΕΚ 806/Β΄/3.9.1996).
και τη σύσταση νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαί−

ου στο ∆ήµο Σουλίου µε την επωνυµία «ΑΡΩΓΗ» − Νοµικό 
Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου ∆ήµου Σουλίου.

Β) Το καταστατικό του νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµο−
σίου ∆ικαίου στο ∆ήµο Σουλίου µε την επωνυµία «ΑΡΩΓΗ» 
ως εξής:

1. Επωνυµία: «ΑΡΩΓΗ» − Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου ∆ήµου Σουλίου.

2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση, λει−
τουργία ή/και παροχή των κάτωθι υπηρεσιών − κατά τοµέα 
− µε γνώµονα την καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των 
δηµοτών του ∆ήµου Σουλίου:

α) Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, στον οποίο 
περιλαµβάνεται ιδίως:

− Η εφαρµογή πολιτικών, προγραµµάτων ή η συµµετοχή 
σε προγράµµατα και δράσεις:

− που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φροντί−
δα της βρεφικής, παιδικής ηλικίας και της τρίτης ηλικίας

− η λειτουργία Κέντρων Ανοικτής Προστασίας Ηλικιω−
µένων (Κ.Α.Π.Η.)

− παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών,
− βρεφοκοµείων,
− ορφανοτροφείων,
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φροντί−

δας,
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων,
− γηροκοµείων
− Κέντρων για ΑΜΕΑ κ.λπ.
καθώς και η µελέτη και εφαρµογή σχετικών κοινωνικών 

προγραµµάτων.
• Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε δράσεις και 

προγράµµατα, που στοχεύουν στη µέριµνα, υποστήριξη 
και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών οµάδων µε την παροχή 
υπηρεσιών υγείας και την προαγοιγή ψυχικής υγείας, όπως 
δηµιουργία δηµοτικών ιατρείων, κέντρων αγωγής υγείας, 
υποστήριξης και αποκατάστασης ατόµων µε αναπηρία, 
κέντρων ψυχικής υγείας, συµβουλευτικής στήριξης των θυ−
µάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας κατά συνοικούντων 
προσώπων και κέντρων πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων 
ουσιών. Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµό−
σιας υγείας.

• Η σχεδίαση, η οργάνωση, ο συντονισµός και η εφαρ−
µογή προγραµµάτων και πρωτοβουλιών για την πρόληψη 
της παραβατικότητας.

• Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετο−
χή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη αθίγγανων, 
παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών και προσφύγων 
στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτιστική ζωή της τοπικής 
κοινωνίας.



18656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών δικτύ−
ων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσεων και 
οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται για την 
επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του έργου της 
κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης του ∆ήµου.

β) Πολιτισµός, στον οποίο περιλαµβάνεται ιδίως:
• Η εφαρµογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστα−

σία του τοπικού πολιτισµού, η προβολή των πολιτιστικών 
αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων που πα−
ράγονται σε τοπικό

• επίπεδο, µε τη δηµιουργία και λειτουργία πολιτιστι−
κών και πνευµατικών κέντρων, µουσείων, πινακοθηκών, 
κινηµατογράφων και θεάτρων, φιλαρµονικών και σχολών 
διδασκαλίας µουσικής, σχολών χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−
κής κ.λπ., καθώς και η µελέτη και εφαρµογή πολιτιστικών 
προγραµµάτων.

• Η προστασία µουσείων, µνηµείων, σπηλαίων, καθώς και 
αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής και των 
εγκαταστάσεων αυτών.

• Η επισκευή, συντήρηση και αξιοποίηση παραδοσιακών 
και ιστορικών σχολικών κτιρίων και κτιρίων που παραχω−
ρούνται από δηµόσιους ή ιδιωτικούς φορείς.

• Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συµµετοχή τους 
σε αυτά.

• Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, ευ−
ρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

• Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.
• Η διαφύλαξη και διάδοση της λαϊκής και δηµοτικής 

παράδοσης, η δηµιουργία χορευτικού για την διατήρηση 
παραδοσιακών χορών, η πραγµατοποίηση καρναβαλικών 
εκδηλώσεων και παραδοσιακών πανηγυριών.

• Η συγκέντρωση και έκθεση σε ειδικό χώρο Λαογρα−
φικού και παραδοσιακού υλικού για την διασφάλιση του 
και την έκθεση του στο κοινό µε σκοπό την ανάδειξη της 
παραδοσιακής κληρονοµιάς.

1. ∆ιοίκηση:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από έντεκα (11) µέλη, ως 
εξής:

− τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ως Πρόεδρο,
− πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων δύο 

(2) ορίζονται από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλί−
ου, ένα (1) µέλος που είναι χρήστης των υπηρεσιών του 
νοµικού προσώπου,

− τέσσερα (4) µέλη τα οποία κατέχουν ανάλογη επαγγελ−
µατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που συνάδουν 
µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.,

Σε περίπτωση που το νοµικό πρόσωπο απασχολεί πε−
ρισσότερους από δέκα (10) εργαζόµενους ως τακτικό 
προσωπικό ορίζεται ως µέλος ένας (1) εκπρόσωπος των 
εργαζοµένων στο Ν.Π.∆.∆. ο οποίος υποδεικνύεται από τη 
γενική συνέλευση αυτών. Η τυχόν ύπαρξη εκπροσώπου 
των εργαζοµένων στο ∆.Σ. του Ν.Π.∆.∆., εφόσον αυτοί είναι 
περισσότεροι από δέκα (10), θα συνεπάγεται αντίστοιχη 
µείωση κατά ένα (1) µέλος των µετεχόντων στο ∆ιοικητι−
κό Συµβούλιο δηµοτικών συµβούλων, χωρίς προηγούµενη 
τροποποίηση της συστατικής πράξης.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολου−
θεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε την 
εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Τα µέλη 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν να αντικατασταθούν 
κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε απόφαση ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση 
των καθηκόντων τους. 

Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περίπτω−
ση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο αντιπρόεδρος. 
Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια και 
σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει από 
τον αντιπρόεδρο.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
• Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από το ∆ήµου Σουλίου 

το ποσό της οποίας θα καθορίζεται µε σχετική απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου η οποία θα λαµβάνεται έως 
την 31η ∆εκεµβρίου κάθε έτους και θα αφορά το ποσό 
της επιχορήγησης που θα δοθεί για το επόµενο έτος. Για 
την πρώτη διαχειριστική χρήση, η σχετική απόφαση του 
∆ηµοτικού συµβουλίου θα ληφθεί εντός δύο (2) µηνών από 
τη σύσταση του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου του 
∆ήµου Σουλίου.

• Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση από το ∆ήµο Σουλίου, 
το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκά−
στοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης.

• Επιχορήγηση από κάθε άλλη παροχή του κράτους, 
είτε απευθείας προς το Ν.Π.∆.∆., είτε προς το ∆ήµο για 
το Ν.Π.∆.∆.

• Η ετήσια επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 
Πόρους.

• Κάθε είδους συνδροµές, εισφορές ,επιχορηγήσεις, δω−
ρεές, κληρονοµιές και κληροδοσίες,

• Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών που παρέχονται από το Ν.Π.∆.∆.

• Πρόσοδοι από τη χρησιµοποίηση της δικής του περι−
ουσίας.

• Η συµµετοχή σε χρηµατοδοτούµενα προγράµµατα 
από τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών 
Φορέων.

5. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή 
ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα 
νοµικά πρόσωπα.

6. Το µόνιµο προσωπικό και το προσωπικό µε σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου των νοµικών 
προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νοµικό 
πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, µε την ίδια 
σχέση εργασίας.

7. Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που 
δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως και χωρίς καµία 
άλλη διατύπωση, τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους στα 
οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από συµβάσεις 
έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, 
εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, 
στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγ−
χωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό 
πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγ−
χωνεύθηκαν.

8. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος 
του Κ.Α. 00−6715.002 του υπό κατάρτιση προϋπολογισµού 
του ∆ήµου Σουλίου οικονοµικού έτους 2011 ποσού 30.000 
ευρώ. Για τα επόµενα οικονοµικά έτη η δαπάνη που θα προ−
καλείται σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σουλίου 
θα καθορίζεται µε σχετική απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου, η οποία θα λαµβάνεται έως την 31η ∆εκεµβρίου 
κάθε έτους και θα αφορά το ποσό της επιχορήγησης που 
θα δοθεί για το επόµενο έτος, σύµφωνα µε τα οριζόµενα 
στο άρθρο 4 παρ. 1 της παρούσας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18657

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παραµυθιά, 2 Μαρτίου 2011

  Ο Πρόεδρος του ∆.Σ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΙΝΟΣ
F

    Αριθ. απόφ. 41/2011 (7)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθµιας και δευ−

τεροβάθµιας εκπαίδευσης ∆ήµου Σουλίου και σύσταση 
νέων ενιαίων Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθµιας και 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης µε την επωνυµία «Σχο−
λική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου 
Σουλίου» και «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκ−
παίδευσης του ∆ήµου Σουλίου».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΟΥΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 του 

άρθρου 103 του Ν. 3852/10.
2) Την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
3) Την αριθ. 8440/24.2.2011 απόφαση του Υπουργού ΕΣ.Α.Η.∆. 

«Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθ−
µιση οικονοµικών θεµάτων αυτών» (ΦΕΚ 318/Β΄).

4) Τις σχολικές επιτροπές πρωτοβάθµιας και δευτερο−
βάθµιας εκπαίδευσης που λειτουργούσαν στο ∆ήµο.

5) Την αριθ. 13691/868/26.4.2011 απόφαση του Γ.Γ. Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτ. Μακεδονίας ελέγχου 
νοµιµότητας της αριθµ. 41/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου Σουλίου, αποφασίζουµε:

Α. 1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ µε την 
επωνυµία :

1. Σχολική Επιτροπή Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Παραµυθιάς (ΦΕΚ 483/Β΄/ 
13.4.2005).

2. Σχολική Επιτροπή Α΄ ∆ηµοτικού Σχολείου Παραµυθιάς 
(ΦΕΚ 24/Β΄/27.1.1993).

3. Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπια−
γωγείου Νεράιδας και Νηπιαγωγείου Νεοχωρίου (ΦΕΚ 24/
Β΄/27.1.1993).

4. Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Προ−
δροµίου − Ζερβοχωρίου και Νηπιαγωγείου Καµινιών (ΦΕΚ 
79/Β΄/6.2.1990).

5. Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπι−
αγωγείου Καρβουναρίου (ΦΕΚ 356/Β΄/24.5.1991).

6. Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ηµοτικού Σχολείου Γκρίκας −
Ψάκκας και Νηπιαγωγείου Γκρίκας (ΦΕΚ 53/Β΄/30.1.1990).

7. Σχολική Επιτροπή Α΄ Νηπιαγωγείου Παραµυθιάς (ΦΕΚ 
24/Β΄/27.1.1993).

8. Σχολική Επιτροπή Γ΄ Νηπιαγωγείου Παραµυθιάς (ΦΕΚ 
24/Β΄/27.1.1993).

9. Σχολική Επιτροπή ∆΄ Νηπιαγωγείου Παραµυθιάς (ΦΕΚ 
24/Β΄/27.1.1993).

10. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου, ∆ηµοτικού Σχολείου 
(Σχολικού Κέντρου Σκανδάλου − Γαρδικίου) και Γυµνασίου 
Γαρδικίου» (ΦΕΚ 959/Β΄/15.6.2007).

11. Σχολική Επιτροπή Νηπιαγωγείου και ∆ηµοτικού Σχο−
λείου (Σχολικού Κέντρου Γλυκής) (ΦΕΚ 959/Β΄/15.6.2007).

12. Σχολική Επιτροπή 2/θέσιου Σχολικού Κέντρου Σουλίου
(ΦΕΚ 836/Β΄/29.10.1993), και τη σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ Σχο−
λικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο 
Σουλίου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης του ∆ήµου Σουλίου».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 

αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και του 
κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις αντί−
στοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον 
εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντί−
στοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από 
το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµά−
των µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η 
διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση 
των σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέ−
τρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από πέντε (5) µέλη, ως 
εξής:

1. Το ∆ήµαρχο ή ένα (1) ∆ηµοτικό Σύµβουλο από την 
πλειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου, ως Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου.

2. Ένα (1) ∆ηµοτικό Σύµβουλο της µειοψηφίας του δηµο−
τικού συµβουλίου, µε τον αναπληρωτή του.

3. ∆ύο (2) διευθυντές (οι αρχαιότεροι) εκ των σχολικών 
µονάδων Πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης, µε τους αναπλη−
ρωτές τους.

4. Ένας εκπρόσωπος Συλλόγου Γονέων και Κηδεµόνων 
(κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας).

Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα που αφορούν συγκεκριµένη σχολική 
µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής µονάδας, 
ο οποίος µετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Το εν 
λόγω Ίδιο Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 
και ενώπιον κάθε ∆ηµόσιας Αρχής από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απου−
σιάζει από τον αντιπρόεδρο.

Μέχρι τη δηµοσίευση της απόφασης του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου παρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των µελών 
των διοικητικών συµβουλίων των νοµικών προσώπων που 
περιέρχονται στο νέο ∆ήµο.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 

διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδη−
γούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και κλη−

ροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγρά−
φου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που 
τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

6. Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασί−
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτο−
δικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο 
νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, µε 
την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

7. Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που 



18658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρό−
σωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα 
προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου 
χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό δι−
άδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτο−
δικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Β.1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν.3852/2010 των Σχολικών Επιτροπών ΝΠ∆∆ µε την 
επωνυµία:

1. Σχολική Επιτροπή Ενιαίου Λυκείου Παραµυθιάς (ΦΕΚ 
24/Β΄/27.1.1993).

2. Σχολική Επιτροπή Τ.Ε.Ε. Παραµυθιάς (ΦΕΚ 24/Β΄/ 
27.1.1993).

3. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Παραµυθιάς (ΦΕΚ 24/Β΄/ 
27.1.1993).

4. Σχολική Επιτροπή Γυµνασίου Νεράιδας (ΦΕΚ 300/Β΄/ 
8.5.1990).

5. Σχολική Επιτροπή Εσπερινού Γυµνασίου Παραµυθιάς 
(ΦΕΚ 483/Β΄/13.4.2005),

και τη σύσταση ενιαίου ΝΠ∆∆ Σχολικής επιτροπής δευ−
τεροβάθµιας εκπαίδευσης στο ∆ήµο Σουλίου µε την επω−
νυµία «Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
του ∆ήµου Σουλίου».

2. Σκοπός της σχολικής επιτροπής ∆ευτεροβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που της 
διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας των 
αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, 
τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών 
κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την 
επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και 
του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τις 
αντίστοιχες διευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης 
για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρί−
ων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά 
είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις αντίστοιχες σχολικές 
βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη 
εκµετάλλευση των σχολικών κυλικείων, καθώς και η λήψη 
κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο για τη στήρι−
ξη της διοικητικής λειτουργίας των σχολικών µονάδων, ή 
των αρµοδιοτήτων που δίνονται κάθε φορά από διάταξη 
νόµου.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα (9) µέλη, ως 
εξής:

− Το ∆ήµαρχο ή ένα ∆ηµοτικό Σύµβουλο, ως Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου, από την πλειοψηφία.

− ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, από τη πλειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου µε τους αναπληρωτές τους.

− ∆ύο (2) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, από τη µειοψηφία του 
δηµοτικού συµβουλίου µε τους αναπληρωτές τους.

− ∆ύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχο−
λικών µονάδων δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν (εκπρόσωπο της ένωσης γονέων, και στην περίπτω−
ση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας εκπρόσωπος των 
υφιστάµενων συλλόγων γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέ−
θους σχολικής µονάδας δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης.

− Έναν εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων από τα 
σχολεία της δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, κατά προτε−
ραιότητα µεγέθους σχολικής µονάδας.

Κατά τις συνεδριάσεις της σχολικής επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα που αφορούν συγκεκριµένη σχολική 
µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής µονάδας, 
ο οποίος µετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολου−
θεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε την 
εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση, το ύψος της οποίας 

διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδη−
γούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

γ) Πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και κλη−

ροδοσίες.
στ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
5. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της παραγρά−
φου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που 
τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

6. Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση εργασί−
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί σύµβουλοι, 
καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτο−
δικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο 
νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, µε 
την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

7. Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που 
δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρό−
σωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα 
προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου 
χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό δι−
άδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτο−
δικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση δεν θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παραµυθιά, 2 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΙΝΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02013431606110008*


